
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8. a 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8,9_14_Chemie – věda a praxe

Datum vytvoření: 26.7.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8. a 9.ročníku ZŠ a sekundy a 
tercie víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. a 9.ročník, 
ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, společná
kontrola



CHEMIE – VĚDA A 
PRAXE
opakování



Každá chemická výroba má tři fáze. Seřaď je ve 
správném pořadí. Vymysli příklad chemické výroby v 
praxi .

� Oddělení hlavních produktů výroby a jejich další
zpracování.

� Úprava surovin na výchozí látky pro chemické
reakce.

� Chemické reakce, při kterých ze surovin vznikají
žádané produkty.



U každé suroviny, které se nejvíce vyžívají v chemické
výrobě, uveď alespoň tři příklady produktů, které se z nich 
vyrábějí.

� Ropa :

� Černé uhlí:

� Vápenec:

� Chlorid sodný:



Pomocí učebnice a internetu zpracuj tabulku pěti 
chemických výrob.

suroviny produkty fáze výroby využití výrobků



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 2.díl pro     2. 
stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých gymnázií a střední
školy, FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-748-0
2.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 1.díl pro     2. 
stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých gymnázií a střední
školy, FORTUNA 2005, ISBN 80-7168-720-0
3.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro devátý ročník základní školy, 
SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-031-5
4.Hana Čtrnáctová, František Zemánek : Chemie pro osmý ročník 
základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-011-0 
5.Vlastní archiv autora
6.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink


